
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2012 

Às 15:44 horas do dia 10 de dezembro de 2012, após constatada a regularidade dos atos procedimentais,
a autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 102037, Pregão nº 00018/2012. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Treinamento de Bombeiro Particular / Brigada Contra Incêndio
Descrição Complementar: O treinamento para formação de Brigada de Combate a Incêndio deverá ser
ministrado por profissional habilitado formado em Higiene, Segurança e Medicina do Trabalho,
devidamente registrado nos conselhos regionais competentes ou no Ministério do Trabalho ou por Militares
da Forças Armadas, das Polícias Militares e dos Corpos de Bombeiros Militares, com ensino médio
completo e que possua especialização em Prevenção e Combate a Incêndio (carga horária mínima de 60
horas-aula) e técnicas de emergências médicas (carga horária mínima de 40 horas aula), em
conformidade ao subitem 5.4.5 da Instrução Técnica n.º 17/2011. O treinamento teórico e prático deverá
ter carga horária mínima de 8 (oito) horas, sendo de, no mínimo, 2 (duas) horas de Teoria de Combate a
Incêndio, 3 (três) horas de Pratica de Combate a Incêndio e 3 horas de Teoria Prática de Primeiros
Socorros. Serão 35 participantes.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Turma
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.435,0600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

07/12/2012
14:53:35

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pela falta de propostas
válidas (menor valor inabilitado e demais acima do valor estimado).

Homologado 10/12/2012
15:44:14

Fim do documento

10/12/2012 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 1/1


